
cafeoutback.de
Reservierungen auch unter

GETRÄNKEKARTE



Café Americano

Espresso

Espresso Macchiato

Cappuccino

Baileys Cappuccino

Café Latte

Latte Macchiato

Caramel Macchiato

Darc-Choc-Mocca

David Rio Chai Latte
Tiger Spice | Elephant Vanilla |
Green Matcha

Kids Cappuccino

Classic Chocolate

White Chocolate

Tea Deluxe

Fresh Mint Tea

Ka�ee & Co | Co�ee & co.

Extras | supplements
iced + 0.1 | decaf + 0.1 | oats + 0.6 | 

lactose free + 0.5 | whip cream + 0.6 | 

flavour + 0.6

4.8

4.2

4.5

5.0

6.9

5.5

5.5

6.2

6.2

3.8

3.2

3.5

4.0

4.5

4.5

5.2

5.2

-

6.2

6.1

6.1

4.2

4.6

5.1

5.1

3.0-

5.2

-

-

Alkoholfreie Getränke | 
softdrinks

afri-cola

afri-cola zuckerfrei

afri-cola mix

Bluna
ORANGE | ZITRONE

0.4 l 0.2 l

3.5

3.5

3.5

3.5

5.7

5.7

5.7

5.7

GOLDBERG & Sons | Soda Company since 1903 
Tonic Water | Indian Hibiscus Tonic | Bone Dry Tonic |
Bitter Lemon | Ginger Ale | Ginger Beer 

0.2 l  3.8  

Orangina | Orange | Rouge 0.25 l  3.8  

E�ect | Energy 0.2 l  4.0  

RHODIUS Mineralwasser 0.2 l  3.2  
still | prickelnd 0.75 l 7.5  

Säfte | auch als Schorle 0.2 l  3.8  
juices | also available as spritzer 0.4 l 5.8  

Apfel | Orange | Mango | Kirsche | Ananas | Banane | 
Pfirsich | Maracuja | Erdbeere | Rhabarber | KIBA 
apple | orange | mango | cherry | pineapple | banana
peach | passion fruit | strawberry | rhubarb | cherry-banana

Tafelwasser 0.5 l  3.9  
regular water 

Ka�ee enthält in der Regel Ko�ein. 
Das ist zwar kein Geheimnis, aber die EU zwingt uns darauf hinzuweisen :-)
Co�ee usually contains ca�eine.
This is not a secret, but the EU forces us to point it out :-)



Shakes & co.

7.5 6.5Vanille Shake mit Sahne
vanilla shake with cream

chocolate shake with cream
Schoko Shake mit Sahne

Ra�aello shake with cream
Ra�aello Shake mit Sahne

Milchschnitte shake with cream
Milchschnitte Shake mit Sahne

Erdbeer Shake mit Sahne
strawberry shake with cream

Himbeer Shake mit Sahne
raspberry shake with cream

mango shake with cream
Mango Shake mit Sahne

Eis-Schokolade mit Sahne
iced chocolate with cream

Eis-Ka�ee mit Sahne
iced co�ee with ice cream and cream

Eiskalter Engel | Orangensaft und Vanilleeis
ice cream flip with orange juice

7.5 6.5

7.5 6.5

7.5 6.5

7.5 6.5

7.5 6.5

7.5 6.5

7.5 6.5

7.5 6.5

7.5 6.5

Smoothies

7.5 6.5Erdbeer Lime
strawberry lime

raspberry banana
Himbeer Banane

strawberry banana
Erdbeer Banane

does it need to be translated?!
Mango 

7.5 6.5

7.5 6.5

7.5 6.5

Outbacks Limos |
lemonades

6.9 5.9Gurke-Apfel-Limonade
cucumber apple lemonade

strawberry lime lemonade
Erdbeer-Limette-Limonade

elder-pink grapefruit
Holunder-Pink Grapefruit

yuzu-violet
Yuzu-Veilchen

6.9 5.9

6.9 5.9

6.9 5.9

peach ice tea
Pfirsich-Eistee

lemon ice tea
Zitronen-Eistee

6.9 5.9

6.9 5.9

Probiere

Outbacks

Haus

Limonaden

basil-ginger
Basilikum-Ingwer 6.9 5.9



Biere vom Fass | draft beer
0.5 l 5.5Detmolder 1863 Hell

Detmolder 1863 pale beer

traditional beer | naturally cloudy
Detmolder Kellerbier naturtrüb

dark „Weizen“ beer

Krombacher Weizen 0.5 l 5.9

0.3 l 4.0

0.5 l 5.9
0.3 l 4.4

Flaschenbiere | bottled beer

0.5 l 5.9Krombacher Weizen Dunkel

Erdinger Kristall-Weizen 0.5 l 5.9

Salitos Tequila 0.33 l 4.5

B52
Kahlua | Baileys | Karibik-Rum 73%

Blowjob
Kahlua | Baileys | Sahne

Orgasmus
Sambuca | Baileys

Gehirn
Pfirsichlikör | Baileys | Grenadine

Trolley Dolly
Licor 43 | Espresso | Sahne

Maracuja Lady
Vodka | Vanille | Maracuja | Sahne

Lemon Drop
Vodka | Zitronensaft | Triple Sec

Kamikaze
Vodka | Cointreau | Lime

Outbacks Shots
-

4cl               3.9

„Weizen“ beer non-alcoholic
0.5 l 5.9Krombacher Weizen alkoholfrei

Pilsener beer non-alcoholic
0.33 l 4.2Krombacher Pils alkoholfrei

clear „Weizen“ beer

Krombacher wheat beer

Detmolder Amber Ale
0.33 l 4.2Detmolder Amber Ale

Detmolder Thusnelda beer
0.33 l 4.2Detmolder Thusnelda Bier

Detmolder dark beer
0.33 l 4.2Detmolder Landbier

Detmolder classic pilsener beer
0.33 l 4.2Detmolder Pilsener

4 gleiche Shots 
deiner Wahl 14.5



Weißweine | white wines

Glas |  0.2 lglassGrauburgunder | Weingut Studier 
pinot gris

Sommersemester | Weingut Studier 

Blanc de Noire | Weingut Ernst Bretz

Schorle |  0.2 lspritzer
Flasche |  0.75 lbottle

7.5
6.9

26.5

Glas |  0.2 lglass 7.5

Glas |  0.2 lglass
Flasche |  0.75 lbottle

7.5
26.5

Rotweine | red wines

Glas |  0.2 lglassFish Wives Club Merlot | Südafrika  

Cielo Primasol Primitivo | Apulien 

7.5

Glas |  0.2 lglass
Flasche |  0.75 lbottle

7.5
26.5

Aperitifs | aperitifs

Glas |  0.1 lglassProsecco DOC 5.5

Glas |  0.25 lglassAperol Spritz
prosecco spritzer with Aperol 

8.5

Glas |  0.25 lglassHugo
prosecco spritzer with elderflower 

8.5

Glas |  0.25 lglass

Lillet Wild Berry
spritzer with Lillet & wild berries lemonade 

8.5

Girls Special!

Outbacks Spritz Limonade
Martini Fiero | lemon | lime | cane sugar sirup | soda

Glas |  0.25 lglass 8.5

Flasche |  0.75 lbottle 26.5

Flasche |  0.75 lbottle 26.5

Glas |  0.25 lglassSarti Spritz
prosecco spritzer with Sarti 

8.5



Long Island Ice Tea
vodka | gin | tequila | triple sec | white rum | lime | lemon | cola 

Oakheart Libre
spicy Bacardi Oakheart rum | cola | lime

Cuba Libre
white rum | cola | lime

Libre Jumbos

Outbacks Caribbean Rum Punch
white rum | brown rum | lime | grenadine | orange | pineapple

Sex On The Beach
vodka | peach liqueur | lime | orange | pineapple | grenadine

Watermelon Man
vodka | orange | lime | grenadine | melon

Dream Catcher
white rum | Licor 43 | caramel | lime | maracuja | orange

Mai Tai
white rum | dark rum | almond | lime | orange | 
pineapple | triple sec

Zombie
white rum | brown rum | dark rum | Cointreau | grenadine | 
maracuja | pineapple | orange | lime 

Tutti Frutti

Moscow Mule
vodka | lime | mint | cucumber | 

ginger beer

Mules

Cocktails

Caipirinha 
cachaca | cane sugar | lime | soda

Caipiroska
vodka | cane sugar | lime | soda

Caipis

Mojitos

8.5

8.5

Mojito 
white rum | mint | cane sugar | lime | soda

8.5 

Rasp Mojito
white rum | mint | cane sugar | lime | 
raspberry | soda

8.5

8.5

8.5

8.5

8.5

8.9

8.5

10.5

10.5

10.5

11.5
Mango

tequila | lime | mango

Erdbeere
tequila | lime | strawberry

1.0 l Pitcher

Frozen 
Margarita

1.0 l     19.5 €

-

-

Gin Gin Mule
Bombay Sapphire | lime | 

ginger beer

8.5



Pina Colada
white rum | cocos | pineapple | cream

Swimming Pool
white rum | blue curacao | pineapple | cream

Candy 
white rum | strawberry | vanilla | peach | cream

Wonderland
white rum | grenadine | orange | pineapple | cream

White Russian
vodka | co�ee liqueur | cream

Ipanema
lime | maracuja | ginger ale | cane sugar

Alice 
orange | pineapple | grenadine | cream

Peach Wonder
peach | strawberry | vanilla | cream

Red Risk
lime | orange | pineapple | caramel | strawberry

Creme Cocktails

Virgin Cocktails

8.5

8.5

8.5 

8.5

9.5

7.5

7.5

7.5

7.5

Kamikaze
vodka | Cointreau | lime

Lemon Drop
vodka | lemon | triple sec

Maracuja Lady
vodka | vanilla | maracuja | cream

Trolley Dolly
Licor 43 | espresso | cream

Gehirn
peach liqueur | Baileys | grenadine

Orgasmus
sambuca | Baileys

Blowjob
Kahlua | Baileys | cream

B52
Kahlua | Baileys | caribbean-rum 73%

Shots 4cl     3.9 €

19.00 - open

Caipis, 
Mojitos & 

Mules
for !6.9 only

& Libre 
Jumbos
for !  8.5 Only

Outbacks 

Happy
Hour

Bestelle 4 gleiche Shots für 14.5 | order 4 equal shots for 14.5





Spirits & Longdrinks

Vodka
9 Mile Vodka
42 Below
Absolut Vodka

4.5
4.5
4.5

5.5
5.5
5.5

8.0
8.0
8.0

Tequila
Salitos Tequila Silver
Salitos Tequila Gold
Patron Silver

Patron Anejo

4.5
4.5
6.0

6.0

5.5
5.5
8.5

8.5

Gin
Bombay Sapphire
Bombay East
Star of Bombay
Sears Cutting Edge

Gin Lossie
Monkey 47
Siegfried Gin
Puerto de Indias Strawberry

Rum 
Bacardi Carta Blanca
Bacardi Carta Oro
Bacardi Carta Negra
Bacardi 4 Anos
Bacardi Oakheart
Bacardi 8 Anos

MAHIKI Coconut

Havanna Club 3 Anos
Havanna Club 7 Anos
Ron Barcelo Imperial Dominicano
Ron Barcelo 30 Aniversario

5.5
6.0
7.5
6.0

8.5
8.5
8.5
8.5

5.5
5.5
5.5
6.0
5.5
6.5

5.5

5.5
6.0
8.0

15.0

8.0
8.5

10.0
8.5

11.0
11.0
11.0
11.0

8.0
8.0
8.0
8.5
8.0
9.0

8.0

8.0
8.5

10.5
17.5

2 cl 4 cl
Long
Drink

Likör
Di Saronno Amaretto
Batida de Coco
Dos Mas | diverse
Baileys Irish Cream
Licor 43
Amarula
Southern Comfort
St. Germain

Martini
Bianco

Riserva Ambrato
Riserva Rubino

Whiskey | Bourbon
Tullamore Dew
Jack Daniels Old No. 7
Johnnie Walker Red Label
Johnnie Walker Black Label
Jim Beam Kentucky Straight
Jim Beam Craft 12 Years
Glenfiddich Single Malt 12 Years
DEWAR‘s 12 Years Blendet Scotch

Brände & Cognac
Osborne 103 Brandy
Carlos Brandy
Asbach Uralt
Hennessy Cognac

Klare Brände
Schladerer Williams Birne
Schladerer Obstwasser

Bitter
Aperol
Campari
Ramazzotti
Averna
Fernet Branca

Kräuter & Anisees
Linie Aquavit
Alborg Jubi. Aquavit
Ouzo 12
Wippermann Wacholder
Sibona Grappa di Barolo
Il Santo Sambuca & Ca�é
Jägermeister
Pernod

3.5
3.5

4.5
4.5
4.5
3.5
5.5
4.5
4.5
4.5

5.5
5.5
5.5
6.0
5.5
7.5
7.5
7.5

5.5
6.5
5.5
7.5

5.5
5.5
5.5
5.5
5.5

5.5
5.5
5.5

6.5
5.5
5.5
5.5

8.0
8.0
8.0
8.5
8.0
10.0
10.0
10.0

8.0
8.0
8.0
8.0
8.0

8.0
8.0
8.0

2 cl 4 cl
Long
Drink

4.5
4.5
4.0

5.5
5.5
5.0
5.5
5.5
5.5
5.5
7.5

5.5

5.5
5.5

8.0
8.0

8.0
8.0
8.0
8.0

10.0

2 cl 4 cl
Long
Drink

Fiero 5.5



WWW.LIPPE-YACHTSCHULE.DE

IN DETMOLD

IN RHEDA-WIEDENBRÜCK

IN BAD OEYNHAUSEN

SEGEL- UND SPORTBOOTFÜHRERSCHEIN
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